
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
27.09.2024 № 2491 

 

DIRECTUM-15000-2621661  
 

 О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.5.8.5.17 

 

 

 

Во исполнение решения Научно-технического совета ФГАОУ ВО 

«СПбПУ» (протокол № 11 от 25.09.2024) и на основании ходатайства 

диссертационного совета У.5.8.5.17 с визой директора Института физической 

культуры, спорта и туризма Сущенко В.П. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Вывести из состава диссертационного совета У.5.8.5.17 по 

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) Зюкина 

Анатолия Васильевича, д.пед.н., профессора, профессора кафедры физического 

воспитания и спортивно-массовой работы федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский 

государственный педагогический университет им. А.И. Герцена». (по личному 

заявлению). 

2. Ввести в состав диссертационного совета У.5.8.5.17 по 

специальности 5.8.5. Теория и методика спорта (педагогические науки) Руденко 

Геннадия Викторовича, д.пед.н., профессора, заведующего кафедрой 

физического воспитания федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский 

горный университет императрицы Екатерины II». 

3. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации Кулачинской А.Ю. обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый проректор В.В. Сергеев 



 

  

 

2 

 

 

DIRECTUM-15000-2621661  

Проект вносит Согласовано 

А.Ю. Кулачинская (26.09.2024 12:30:24) Е.М. Лимонова (26.09.2024 14:52:21)  

М.В. Дюльдин (27.09.2024 08:55:47)  

В.П. Сущенко (27.09.2024 13:38:09)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


